[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРЫМКАРЫ
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	03
	»
	августа
	20
	17 г.

	№
	113-п

	п. Карымкары

    О подготовке муниципального казенного

    учреждения «Центр культуры и
    библиотечного обслуживания «Кедр»
    к работе в осенне-зимний период  2017-2018 годов

В  целях своевременной и качественной подготовки муниципального казенного            учреждения «Центр культуры и библиотечного обслуживания» к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов:

1. Создать комиссию по проверке готовности учреждений культуры к работе в

              осенне-зимний период 2017-2018 годов.

2.  Утвердить:

2.1  Состав комиссии по проверке готовности учреждений культуры к работе в

                   осенне-зимний период 2017 – 2018 годов (приложение №1);
2.2. Положение о комиссии по проверке готовности учреждения культуры к

                   работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов (приложение №2);
2.3. График проверки готовности учреждений культуры к работе в осенне-зимний

                   период 2017-2018 годов (приложение №3).
3. Директору МКУ «ЦКБО «Кедр» О.В.Скородумовой:

3.1. Разработать и осуществить мероприятия по подготовке учреждения культуры к

                   работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов. Особое внимание уделить

                   подготовке зданий и помещений к эксплуатации в осенне-зимнее время, ревизии

                   электропроводки и электрооборудования, выполнению противопожарных

                   мероприятий, соблюдению санитарных норм и правил.
     3.2.  Предоставить акт проверки учреждения культуры, филиалов  к работе в осенне-

             зимний период 2017-2018 годов в администрацию сельского поселения

             Карымкары в срок до 01 сентября 2017 года.
4.  Постановление вступает в силу с момента подписания.

5.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава

сельского поселения Карымкары

                                     М.А. Климов

Согласовано:

Заместитель главы администрации

сельского поселения Карымкары                                                                      Л.А. Баклыкова

Специалист по управлению муниципальной собственностью

администрации сельского поселения Карымкары                                           Н.А.Мудрецова

Специалист по общим и юридическим вопросам

администрации сельского поселения Карымкары                                          Н.А. Фарносова

Ознакомлены:
___________________ О.В. Скородумова

___________________ С.А. Шевченко

___________________ Ф.Н. Семенов

___________________ В.Г. Краско

Подготовил:

Л.А.Баклыкова
тел.: 2-33-26
Разослать:

МКУ «ЦКБО «Кедр»;

отдельный пост (п. Карымкары) КУ ХМАО-Югры «Центроспас-Югория»
Приложение № 1

к постановлению администрации

сельского поселения Карымкары

от 03.08.2017 № 113-п
Состав комиссии

по проверке готовности учреждения культуры

сельского поселения Карымкары к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов

Климов Михаил Александрович        - глава сельского поселения Карымкары, председатель

                                                                  Комиссии;
Баклыкова Любовь Александровна   - заместитель главы администрации, заместитель

       председателя комиссии;
Мудрецова Наталья Александровна  - специалист по управлению

                                                                  муниципальным имуществом, секретарь комиссии

Члены:

Скородумова О.В.  - директор МКУ «ЦКБО «Кедр»;
Шевченко С.А.      – старший участка п. Горнореченск;
Семенов Ф.Н.         - начальник отдельного поста (п. Карымкары) КУ ХМАО-Югры

                                 «Центроспас-Югория»;

Краско В.Г.             – член Общественного Совета при администрации сельского поселения

                                    Карымкары
Приложение № 2

к постановлению администрации

сельского поселения Карымкары
от 03.08.2017г. № 113-п
Положение

о комиссии по проверке готовности учреждения культуры

сельского поселения Карымкары к работе

в осенне-зимний период 2017-2018 годов

1. Общие положения:
1.1. Комиссия по проверке готовности учреждения культуры сельского поселения

                        Карымкары к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов (далее –         Комиссия) является коллегиальным органом, созданным для обеспечения объективной оценке готовности муниципального казенного учреждения «Центр культуры и библиотечного обслуживания «Кедр» к работе в осенне-зимний период 2017 -2018 годов.

1.2. Комиссия в своей работе руководствуется нормативно-правовыми актами

            Российской Федерации, а также настоящим Положением.

2. Полномочия Комиссии:
            К полномочиям комиссии относится определение степени готовности учреждения культуры к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов, обобщение информации, собранной в учреждении культуры по вопросам:

             - кадрового обеспечения и уставной деятельности;
             - обеспечения противопожарной безопасности в учреждении культуры

             (установка сигнализации, наличие противопожарного оборудования, плана

             эвакуации, планов обучения персонала и т.д.);
            - санитарного состояния учреждений культуры;
            - готовности к работе в осенне-зимний период.

     3. Решение комиссии:
     3.1. Комиссия принимает решения в форме актов проверки  готовности учреждения

культуры к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов (далее – Акты)

     3.2. Решения комиссии подписываются председателем Комиссии, заместителем

 председателя Комиссии, секретарем, членами Комиссии.

     4. Организация деятельности Комиссии:
     4.1. Состав комиссии утверждается постановлением администрации сельского

            поселения Карымкары.
     4.2. Председателем Комиссии является глава сельского поселения Карымкары.
     4.3. Председатель Комиссии ведет проверку, подписывает Акты, дает поручения и

            распоряжения по вопросам организации работы комиссии.

     4.4. Заместитель председателя комиссии участвует в работе комиссии, при  отсутствии

            председателя комиссии выполняет его функции.

     4.5. Секретарь комиссии предварительно готовит необходимый пакет документов

            (проект постановления администрации сельского поселения о подготовке

            учреждения культуры, его филиалов к работе в зимний период, график проведения

            проверок)

     4.6. Члены комиссии участвуют в работе комиссии, анализируют работу учреждения, его

            филиалов по подготовке к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов,

            запрашивают необходимую информацию по вопросам, относящимся к их

            компетенции.

Приложение № 3

к постановлению администрации

сельского поселения Карымкары
от 03.08.2017 года № 113-п
График проверки готовности

учреждения культуры сельского поселения Карымкары
к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов

	25 августа
	Карымкарский сельский дом культуры;

 Сельская библиотека

	25 августа
	Сельский дом культуры п. Горнореченск